Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: terça-feira, 19 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2719Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1713/2021

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 1373/2021 e designação do Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1373/2021 e designar o Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior, Titular do 2º Juizado
Auxiliar da 1ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Brejo Santo, durante
vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 18 de outubro de

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1718/2021
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Denys Karol Martins Santana.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

RESOLVE revogar a Portaria nº 1695/2021 e designar o Juiz de Direito Denys Karol Martins Santana, Titular do 1ª Vara
Cível da Comarca de Tianguá, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Ipu, durante
afastamento do magistrado Francisco Eduardo Girão Braga, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário,
nos dias 19, 20, 21 e 22/10/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 19 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1719/2021

Dispõe designação do Juiz de Direito Cristiano Sousa de Carvalho.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500114-02.2021.8.06.0182;

RESOLVE determinar que o Juiz de Direito Cristiano Sousa de Carvalho, Titular da Vara Única da Comarca de São Benedito,
atue nos processos da Comarca agregada de Carnaubal, durante licença do magistrado Moisés Brisamar Freire, até o dia
9/11/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 19 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1720/2021

Dispõe sobre renovação de cessão de servidor para o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei

16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8514783- 24.2021.8.06.0000,

RESOLVE autorizar a renovação da cessão, pelo período de 25/09/2021 a 24/09/2022, da servidora MÁRCIA MARIA
FERNANDES RIBEIRO BANHOS, Técnica Judiciária deste Tribunal de Justiça, matrícula nº 96950, junto ao Tribunal de Justiça
do Estado do Maranhão, a fim de continuar a exercer o cargo em comissão de Chefe de Cerimonial no Tribunal de Justiça do
Maranhão, com ônus para origem e com ressarcimento pelo órgão cessionário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 30 de setembro de

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal  de Justiça do Estado do Ceará